
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE COTEGIPE
87.613.451/0001-82

RUA PRINCESA ISABEL - 99.740-000 - Barão de Cotegipe/RS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
pela  legislação  em  vigor,  especialmente  a  Lei  8666/93  e  suas  alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão permanente de
licitações do Município, resolve:

01 - Homologar e adjudicar a presente licitação nestes termos:
a) Modalidade: Concorrência Presencial (Lei 14.133)

b) Número: 473/2024

c) Objetivo: PERFURAÇÃO/CONSTRUÇÃO DE UM POÇO TUBULAR COMPOSTO POR 
MOTOBOMBA DAGUA SUBMERSA E ACESSÓRIOS, BEM COMO A OUTORGA E/OU TAMPONAMENTO 
(SEMA/DRHS/SIOUT), DE ACORDO COM O PLANO DE TRABALHO E O MANUAL OPERATIVO DO 
PROGRAMA AVANÇAR  POÇOS, VISANDO O USO RACIONAL DO RECURSO HÍDRICO COM EXECUÇÃO 
DE REDE DE ADUÇÃO E RESERVAÇÃO DE ÁGUA; E VIABILIZAÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DE REDE DE
DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL PARA OS DOMICÍLIOS QUE SE LOCALIZAM DENTRO DO 
PERÍMETRO DE OPERACIONALIZAÇÃO DO POÇO, CUJO DIMENSIONAMENTO DEVE OBSERVAR A 
PRODUTIVIDADE E AS NORMAS VIGENTES.

d) Fornecedores e Itens:
ATLÂNTICA HIDROSOLUÇÕES  LTDA 32.598.168/0001-37
Itens Vencedores: 1
No valor total de: R$ 109.500,00

02 - Autorizar o Empenho das despesas resultantes na seguinte dotação
orçamentária:
08.01.17.511.0110.1020.4.4.90.51.99.00.00

Gabinete do Prefeito Municipal, em 17 de Dezembro de 2024. 

______________________________________________
Prefeito Municipal


